PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019

 O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR em todos os seus termos o Ato de Dispensa de Licitação do Processo

nº 023/2018, Dispensa n° 005/2018, nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores

alterações, conforme parecer jurídico acostado aos autos, para contratação de serviços

especializados de coleta, transporte, tratamento e deposição final de resíduos de serviços de

saúde, estimado em 1.440 kg no ano de 2018, junto as empresas: CAMPOS GERENCIAMENTO

DE RESÍDUOS LTDA. -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.392.204/0001-02, estabelecida na

Rodovia João Fava Filho, s/n – km 13 MG-2902, Bairro Rodovia, Vieiras/MG, CEP 36895-000, pelo

valor total de R$ 9.620,00 (nove mil e seiscentos e vinte reais), cujas despesas serão arcadas

pelas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO CONTA FONTE TÍTULO

543 3.3.90.39.00.2.09.00.10.302.0428.2.0092 00.01.02 MANUT. ASSIST. MÉDICA E ODONTOLÓGICA PME

375 3.3.90.39.00.2.09.00.10.302.0428.2.0092 00.01.48 MANUT. ASSIST. MÉDICA E ODONTOLÓGICA PME

377 3.3.90.39.00.2.09.00.10.302.0428.2.0092 00.01.52 MANUT. ASSIST. MÉDICA E ODONTOLÓGICA PME

376 3.3.90.39.00.2.09.00.10.302.0428.2.0092 00.01.55 MANUT. ASSIST. MÉDICA E ODONTOLÓGICA PME

382 3.3.90.39.00.2.09.01.10.302.0428.2.0085 00.01.48 MANUTENÇÃO ATENDIMENTO A SAÚDE P.A.B.

Eugenópolis, 03 de julho de 2019.

Vasco Navarro Rodrigues Caldas
Prefeito de Eugenópolis